PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001 -06- Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

t~··ltt
PREFElllJRA ~'UNICIPAL OE

BURITIRAMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ' {efe Ü 3 J 7

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, conforme legislação vigente (Lei Federal nº 14.133/2021 ), resolve acatar o

Parecer da Controladoria Geral do Município, no interesse da Administração e

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

Nº 015/2025-PE, e constitui objeto desta licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET BANDA LARGA COM

TECNOLOGIA FIBRA ÓPTICAS (FTTH GPON / EPON, COM REDE REDUNDANTE

(LINK BACKUP)) E INTERLIGAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES CABEADAS,

CABO CAT5E, RJ 45 BLINDADOS E ROTEADORES COM VELOCIDADES DE 1 GIGA,

COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 99% DA BANDA CONTRATADA FULL DUPLEX COM

LINK DEDICADO COM DISPONIBILIDADE DE SERVIDOR DNS PRIMÁRIO,

SECUNDÁRIO E REVERSO, ASSIM COMO NO MÍNIMO 5 ENDEREÇOS DE IPS

VÁLIDOS COM EQUIPAMENTOS INCLUSOS E SUPORTE 24 HORAS ONLINE E

PRESENCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES NA SEDE E ZONA RURAL DO

MUNICÍPIO DE BURITIRAMA-BA, em favor de:

• BURITI FIBRA NET LTDA, inscrita no CNPJ nº 59.688.011/0001-59, vencedora do
CERTAME, com o valor unitário de R$ 23,60 (vinte e três reais e sessenta
centavos) por Mbps / Full Duplex.

Autoriza os (as) Senhores (as) Secretários (as) Municipais, a liberarem recursos

para a aquisição do objeto da licitação, conforme Edital.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2025.

da São Mateus
Prefeito Municipal

AVENIDA BURITI, Nº 291 - CENTRO IBURITIRAMA - BA ICEP: 47.120-000
(77) 9 9982 - 9624- CNPJ: Nº 13.234.000/0001-06